
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
 от  18 .12.2023 г.                                      № 818- П 

 

город Усть-Лабинск 

О  дополнительных  мерах  по обеспечению антитеррористической 

защищенности образовательных организаций 
 

В целях принятия дополнительных мер по обеспечению 

антитеррористической защищенности объектов образования, в соответствии 

с   письмом  Главного   управления МВД  России  по  Краснодарскому краю, 

а также в связи с участившимися сообщениями в сети «Интернет» с 

призывами к совершению насилия и иных противоправных действий в 

отношении обучающихся и педагогических работников на территории 

образовательных организаций, на  основании письма  министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 

18.12.2023 г. № 47-01-13-24487/23 «О принятии дополнительных мер», 

приказываю: 

1.Руководителям образовательных организаций обеспечить:   

 проведение  внеплановых  обследований  образовательных 

организаций и прилегающей территории с привлечением сотрудников 

Росгвардии и частных охранных организаций;  

 проведение дополнительных инструктажей с педагогическими 

работниками, обучающимися и разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) по недопущению вовлечения подростков в 

общественно опасные деяния.  

2. В случае поступления информации о готовящихся в образовательных 

организациях террористических актах или других общественно-опасных 

деяниях необходимо незамедлительно информировать правоохранительные 

органы, управление образованием администрации муниципального 

образования Усть- Лабинский  район.   

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управлением образования администрации 

муниципального образования Усть - Лабинский район  Свистунова  Р.А.  

 

Начальник  управления образованием А.А.Баженова 

администрации муниципального  

образования  Усть-Лабинский район                                             
 

Орехова С.Н., 89183478489 



 


